
 

 
Prot n. 5782/6-13 del 11/09/2021      
 
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
          Azioni 10.1.1° - 10.2.24 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR n. AOODGEFID-19223 del 02/07/2021 assunta agli 
atti della scuola il 07/07/2021 con prot. n. 4709  
 
VISTE “le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con Nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO i PROGETTI presentati da questo Istituto per i quali coì come è riportato nell’avviso del 
27/04/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio docenti e del Consiglio di 
Istituto; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istitutzione Scolastica per l’esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 



DECRETA 
 
 

CODICE 

NAZIONALE 

TIPOLOGIA 

INTERVENTO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 
CODICE CUP 

10.1.1A 

10.1.1°-

FSEPON-EM-

2021-124 BEN-

ESSERE A 

SCUOLA 

€ 8.810,70 B29J21004140001 

10.2.2A 

10.1.2A-

FSEPON-EM-

2021-143 BEN-

ESSERE A 

SCUOLA 

€ 63.738,00 B29J21004150001 

Di iscrivere il relativo finanziamento: 

 nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Mod. A, aggregato 02- FINANZIAMENTO 

DELL’UNIONE EUROPEA- VOCE 01 “Fondi Sociali Europei(FSE)- sottovoce “PON per la 

Scuola (FESR); 

nelle USCITE (registrazione delle SPESE) del Programma Annuale 2021 nel suddetto mod. A –

PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALEe le sottovoci a seconda del Modulo : 

Esempio: 

P02-02 “SDRAMMATIZZIAMO: pillole di  tecniche teatrali 10.1.1A  

P02-03 “STREET ART” 10.1.1A 

P02-04 “LABORATORIO DI LETTURA –RACCONTAMI UNA STORIA” 10.2.2A  

P02-05 “PICCOLA BOTTEGA DEL RACCONTO:L’ARTE DI COSTRUIRE STORIE 10.2.2A  

P02-06 “TESTRO IN LINGUA INGLESE 10.2.2A 

P02-07 “TEATRO IN LINGUA FRANCESE 10.2.2A 

P02-08 “CORSO LIS 10.2.2A 

P02-09 “CONSOLIDAMENTO DELLA LINGUA LATINA IN D.D.I. 10.2.2A 

P02-10 “POTENZIAMENTO DI MATEMATICA 10.2.2A   

P02-11 “SIMULA COMUNE 10.2.2A 

P02-12 “COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA 10.2.2A 

P02-13 “COMUNICAZIONE EFFICACE 10.2.2A 

P02-14 “CORSO DI TENNIS 1 10.2.2A 

P02-15 “CORSO DI TENNIS 2 10.2.2A 

P02-16 “CORSO DI TENNIS 3 10.2.2A 

P02-17“IMPARO A IMPARARE:STRUMENTI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 2 10.2.2A 

P02-18“IMPARO A IMPARARE:STRUMENTI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA 1 10.2.2A 

 

Il presente viene trasmesso alla Dsga e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Massimo Dellavalle  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

  

 


